МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 6»

ПРИКАЗ

от 6 сентября 2022 г. г. Салехард № 509 - о

О создании комиссии по профилактике коррупциогенных и иных
правонарушений в МБОУ СОШ №6 на 2022-2023 учебный год

Во исполнении статьи 13.3.ФЗ от 25.12.2008 №273-Ф3 «О противодействии коррупции», и в
целях организации эффективной работы по противодействию коррупции, устранения
порождающих ее причин и условий, обеспечения законности в деятельности
образовательного учреждения, защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с
коррупцией в сфере образования, приказываю:

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в Школе в следующем составе:
Председатель комиссии:
Каликова Д.И., заместитель директора, ответственное лицо за работу по профилактику
коррупционных и иных правонарушений в МБОУ СОШ №6;
Заместитель председателя комиссии: Калугина С.Н., председатель Общего собрания
работников;
Члены комиссии: Нероев А.В., учитель физической культуры;

Гондарь А.Н., заместитель директора БЖ и ГО;
Валеева Г.Б., секретарь.

2. Комиссии:
2.1. Ознакомить вновь прибывших сотрудников с Антикоррупционной политикой

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа №6».

Срок: до 20.09.2022г.
2.2. Утвердить план на 2022/2023 уч. г. и организовать проведение профилактических

мероприятий с коллективом и обучающимися по коррупционным и иным
правонарушениям.

Срок: до 20.09.2022г.
2.3. Активизировать работу в школе по профилактике коррупционных и иных

правонарушений среди работников школы.
2.4. Обеспечить контроль за соблюдением сотрудниками учреждения законодательно

установленных ограничений и запретов.
3. Секретарю учебной части Болдыревой А.А., контролировать записи в книге обращений

граждан на предмет выявления состава коррупционных действий сотрудниками школы.
4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ №6: В.А. Приветкина